

Kannanotto

3/4.1/13

11.2.2013

TANE: Ilman sukupuolentutkimusta ei voi tehdä tasa-arvopoliitikkaa

Tasa-arvoasiain neuvottelukunta on huolissaan Åbo Akademin sukupuolentutkimuksen tilanteesta. Åbo Akademi sekä tutkijatohtorin että tutkijakoulutettavan työsuhteet on päätetty jättää täyttämättä tänä vuonna. Tämä tarkoittaa sitä, että professorin on yksinään huolehdittava maisteriasetuksen mukaisesta opetuksesta, tohtorikoulutuksesta sekä ruotsinkielisestä tasa-arvokoulutuksesta.

Jokainen sukupuolentutkimuksen laitos Suomessa on profiloitunut omalla tavallaan, ja yhdenkin laitoksen heikkeneminen jättää suuren aukon kokonaisuuteen. Åbo Akademi on ainoa yliopisto, joka tarjoaa ruotsinkielistä opetusta sukupuolentutkimuksessa Suomessa. Sukupuolentutkimuksen yksiköt ovat Suomessa pieniä, mutta kansainvälisestikin arvioiden tehokkaita.

Hallitusohjelmassa luvataan, että sukupuolinäkökulma valtavirtaistetaan lainvalmisteluun, talousarvion laadintaan sekä muihin tasa-arvon kannalta merkittäviin hankkeisiin. Tasa-arvoalain mukaan kaikkien virkamiesten on edistettävä tasa-arvoa. Sukupuolentutkimuksen tuottama tieto on edellytys menestyksellisen tasa-arvopoliitikan toteuttamiselle.

Jotta sukupuolinäkökulman valtavirtaistaminen onnistuu, sukupuolentutkimuksen asiantuntijoita on koulutettava yliopistoissa myös jatkossa. Ilman alan erityisosaamista hallituksen tasa-arvotavoitteita ei ole mahdollista saavuttaa. Esimerkiksi miesten ja tasa-arvon suhde tai miesten kohtaamat sukupuoliperustaiset ongelmat ovat tutkimatonta aluetta, josta puhuttaessa liikutaan usein pelkän henkilökohtaisen kokemuksen varassa ilman yleistettävää, systemaattista sukupuolisensitiivistä tutkimustietoa.

Hallituksen tasa-arvo-ohjelmassa todetaan, että opetus- ja kulttuuriministeriö kartoittaa sukupuolentutkimuksen tilanteen valtakunnallisesti ja seuraa tilanteen kehittymistä säännöllisesti. On varmistettava, että yliopistot huolehtivat sukupuolentutkimuksen jatkuvuudesta ja resursseista.

Jukka Relander
puheenjohtaja

Tarja Filatov
varapuheenjohtaja

Hannele Varsa
pääsihteeri